MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 14 de fevereiro de 2025.

Ao
ExcelentíssimoSenhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 143/2025, de autoria de VOSSA EXCELÊNCIA, sobre o assunto,

informamos, conforme manifestação prestada pela Secretaria Municipal de Obras e

Serviços Públicos e pela Secretaria Municipal de Saúde:

O valor total investido nas melhorias do Centro

Municipal de Saúde Cecap | - Dr. Renato Guimarães Bastos, considerando o contrato

inicial e seu aditamento, foi R$ 551.356,42.

Dentre as melhorias que foram realizadas, cita-se a

adequação de Acessibilidade, a substituição parcial do piso, o reforço estrutural, a

adequação da farmácia, o fornecimento e instalação de ares-condicionados em

algumas salas, a revisão de rede elétrica com troca de entrada de energia, a

substituição total do telhado e a pintura geral.

O acordo do que entraria no projeto arquitetônico

prévio à licitação foi pautado entre a Subsecretaria de Atenção Básica e a Unidade de

Projetos Urbanos.

Para avaliação da obra entregue, existe o Termo de

Recebimentoemitido pela Secretaria de Obras, que atesta o cumprimento da execução

coerente com o projeto arquitetônico licitado, porém seu teor não é de relatório e sim

um documento formal, pois houve no decorrer da execução o acompanhamento e a

fiscalização.

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Para garantir a manutenção continua da infraestrutura

após a entrega da obra, a administração fará o monitoramento das instalações e

equipamentos por meio de ações preventivas e de modo a garantir a ambiência e

qualidade dos serviços prestados.

Colocamo-nosà disposição para o que for necessário,

renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Atenciosamente,

LUIS CLÁUDIO LAPENA BARRETO
Prefeito Municipal

JN 6766/2025 |6673/2025